
УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ
АШИИЪШСТРАЪПШ

НОВОУЗЕНСКОГОМУЪП/ЩИПАЛЪНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От № 413340, Саратовская область.
г. Новоузенск, ул.Пролетарская, 12

тел. (845-62) 2—11-81
На от поугаіопо@уапс1ех.ш

ПРИКАЗ

«О проведениидиагностических работ по от 03.10.2020 г. № 104
образовательным программам основного общего
образования для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организацийНовоузенского
района с применениемтехнологиифедерального
государственногобюджетного учреждения
«Федеральный центр тестирования»
в 2020/2021 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 2
октября 2020 года № 1384 «О проведении диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Саратовской области с применением технологии
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр
тестирования» в 2020/2021 учебном году», с целью определения уровня и качества знаний,
полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего
образования‘

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические работы по образовательным программам основного

общего образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных
организаций с применением технологии федерального государственногобюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном
году по следующим предметам: русский язык, математика, история.2. Установить сроки проведения диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Новоузенского района с применениемтехнологии федерального государственного бюджетного учреждения«Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году:
13 октября 2020 года (вторник) 7 русский язык;
16 октября 2020 года (пятница) — история;
19 октября 2020 года (Понедельник)* математика,3 Назначить ответственным за проведение диагностических работ пообразовательным программам основного общего образования для обучающихся 10
классов общеобразовательных организаций Новоузенского района Швецову НГ„
заведующую районным методическим кабинетом



3. Определить место проведения диагностических работ — образовательные

4.
организации
Районному методическому кабинету (Швецовой Н.Гт):
4.1.Обеспечить участие образовательных организаций в проведении
диагностических работ по образовательньш программам основного общего
образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций
Новоузенского района с применением технологии федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном
году,
4,2.Руководствоваться Порядком проведения диагностических работ по
образовательным программам основного общего образоВания для обучающихся 10
классов общеобразовательных организаций Новоузенского района с применением
технологии федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году (Приложение № 1),

‚ Руководителям образовательных организаций:
5‹ 1‹ Назначить школьного координатора, ответственного за проведение
диагностических работ по образовательным программам основного общего
образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций
Новоузенского района с применением технологии федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» в
2020/2021 учебном году.
52. Руководствоваться Порядком проведения диагностических работ по
образовательным программам основного общего образования для обучающихся
10 классов общеобразовательньтх организаций Новоузенского района с
применением технологии федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году
(Приложение № 1),

. 5,3. Создать условия для проведения диагностических работ.
54. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении
диагностических работ

. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую районным
методическим кабинетом Швецову Н.Г‹

Т.В. Разуваева


